

Bilan comptable de l'association au 31/12/2017

ACTIF				Total
	Total	Amorti an	Amortissement	224 136,15 €
Total actif immobilisé	205 616,05 €	15 557,03 €	151 577,03 €	54 039,02 €
Immobilisation corporelle	205 616,05 €	15 557,03 €	151 577,03 €	54 039,02 €
Total Terrain	- €	- €	- €	- €
2017 Terrain	-	-	-	-
2016 Terrain	-	-	-	-
Avant Terrain	-	-	-	-
Total Construction	- €	- €	- €	- €
2017 Construction	-	-	-	-
2016 Construction	-	-	-	-
Avant Construction	-	-	-	-
Total Matériel de transport	46 796,57 €	6 168,28 €	18 015,52 €	28 781,05 €
2017 Matériel de transport	3 158,55 €	-	-	3 158,55 €
2016 Matériel de transport	11 500,00 €	1 436,52 €	1 440,45 €	10 059,55 €
2015 Matériel de transport	28 410,00 €	4 731,76 €	12 847,05 €	15 562,95 €
2014 Matériel de transport	-	-	-	-
Avant Matériel de transport	3 728,02 €	-	3 728,02 €	0,00 €
Total Matériel nautique	78 430,34 €	3 115,88 €	63 973,84 €	14 456,50 €
2017 Matériel nautique	7 773,00 €	58,04 €	58,04 €	7 714,96 €
2016 Matériel nautique	3 698,00 €	739,09 €	809,97 €	2 888,03 €
2015 Matériel nautique	3 390,00 €	677,54 €	1 503,06 €	1 886,94 €
2014 Matériel nautique	3 200,00 €	532,97 €	1 980,01 €	1 219,99 €
Avant Matériel nautique	60 369,34 €	1 108,24 €	59 622,76 €	746,58 €
Total Matériel de bureau et inf	46 950,57 €	3 309,37 €	41 681,51 €	5 269,06 €
2017 Matériel de bureau et informa	3 522,73 €	733,34 €	733,34 €	2 789,39 €
2016 Matériel de bureau et informa	4 179,97 €	1 551,88 €	1 855,30 €	2 324,67 €
2015 Matériel de bureau et informa	5 133,90 €	166,52 €	4 978,90 €	155,00 €
2014 Matériel de bureau et informa	4 933,39 €	751,46 €	4 933,39 €	-
Avant Matériel de bureau et informa	29 180,58 €	106,17 €	29 180,58 €	-
Total Autre Matériel	33 438,57 €	2 963,50 €	27 906,16 €	5 532,41 €
2017 Autre Matériel	-	-	-	-
2016 Autre Matériel	4 269,22 €	848,97 €	2 340,44 €	1 928,78 €
2015 Autre Matériel	3 699,90 €	862,02 €	2 274,26 €	1 425,64 €
2014 Autre Matériel	1 372,32 €	353,16 €	1 372,32 €	0,00 €
Avant Autre Matériel	24 097,13 €	899,35 €	21 919,13 €	2 178,00 €
Immobilisation financière	- €	- €	- €	- €
Total participation	- €	- €	- €	- €
2017 Participation	-	-	-	-
2016 Participation	-	-	-	-
Avant Participation	-	-	-	-
Total Créances	- €	- €	- €	- €
2017 Créances	-	-	-	-
2016 Créances	-	-	-	-
Avant Créances	-	-	-	-
Total prêts	- €	- €	- €	- €
2017 Prêts	-	-	-	-
2016 Prêts	-	-	-	-
Avant Prêts	-	-	-	-
Tot. autres immo financières	- €	- €	- €	- €
2017 Autres immo financières	-	-	-	-
2016 Autres immo financières	-	-	-	-
Avant Autres immo financières	-	-	-	-
Total actif circulant	170 097,13 €	- €	- €	170 097,13 €
Stock	6 152,82 €	- €	- €	6 152,82 €
Total avances / acomptes	6 152,82 €	- €	- €	6 152,82 €
2018 Avances et acomptes versés	1 454,90 €	-	-	1 454,90 €
2016 Avances et acomptes versés	4 697,92 €	-	-	4 697,92 €
Avances et acomptes versés	-	-	-	-
Total autres stocks	- €	- €	- €	- €
2017 Autres stocks	-	-	-	-
2016 Autres stocks	-	-	-	-
Avant Autres stocks	-	-	-	-
Créances	12 489,40 €	- €	- €	12 489,40 €
Total cotisations non perçues	3 016,00 €	- €	- €	3 016,00 €
7564 Cotisations adhérents	3 016,00 €	-	-	3 016,00 €
7563 Cotisations compétitions	-	-	-	-
Autre Cotisations non perçues	-	-	-	-
Total autres créances	9 473,40 €	- €	- €	9 473,40 €
743 Solde subvention	820,00 €	-	-	820,00 €
706 Participation stagiaire	7 706,00 €	-	-	7 706,00 €
Autre Divers	947,40 €	-	-	947,40 €
Divers	151 454,91 €	- €	- €	151 454,91 €
Total disponibilités	151 454,91 €	- €	- €	151 454,91 €
Compte Courant	11 534,61 €	-	-	11 534,61 €
Compte courant LJP	50,00 €	-	-	50,00 €
Compte courant BE	50,00 €	-	-	50,00 €
Compte courant BJC	50,00 €	-	-	50,00 €
CC Crédit Agricole	687,05 €	-	-	687,05 €
CC Crédit Mutuel	185,28 €	-	-	185,28 €
Livret	58 098,89 €	-	-	58 098,89 €
Livret CA	4 003,55 €	-	-	4 003,55 €
Livret A	76 795,53 €	-	-	76 795,53 €
Total autres	- €	- €	- €	- €
Autres	-	-	-	-

				Total
				224 136,15 €
Total capitaux propres				204 347,56 €
Report des exercices antérieurs				- €
2016 Résultat	-	-	-	-
2015 Résultat	-	-	-	-
2014 Résultat	-	-	-	-
2013 Résultat	-	-	-	-
Avant Résultat	-	-	-	-
Résultat de l'exercice	-	1 215,50 €		
	Amorti an	Amortissement		
Subvention d'investissement	4 109,89 €	10 336,52 €	20 560,08 €	
Total CND	893,26 €	3 040,05 €	979,95 €	
2017 Subvention d'investissement net	-	-	-	
2016 Subvention d'investissement net	-	-	-	
2015 Subvention d'investissement net	524,64 €	1 170,84 €	929,16 €	
2014 Subvention d'investissement net	174,88 €	649,21 €	50,79 €	
2013 Subvention d'investissement net	193,74 €	1 220,00 €	-	
Total Région	3 216,62 €	7 296,47 €	19 580,13 €	
2017 Subvention d'investissement net	28,91 €	28,91 €	13 351,09 €	
2016 Subvention d'investissement net	1 861,23 €	1 929,88 €	5 520,12 €	
2015 Subvention d'investissement net	374,89 €	953,55 €	547,05 €	
2014 Subvention d'investissement net	503,66 €	1 854,13 €	161,87 €	
2013 Subvention d'investissement net	447,94 €	2 530,00 €	-	
Total Département	- €	- €	- €	
2017 Subvention d'investissement net	-	-	-	
2016 Subvention d'investissement net	-	-	-	
2015 Subvention d'investissement net	-	-	-	
2014 Subvention d'investissement net	-	-	-	
2013 Subvention d'investissement net	-	-	-	
Total Ville	- €	- €	- €	
2017 Subvention d'investissement net	-	-	-	
2016 Subvention d'investissement net	-	-	-	
2015 Subvention d'investissement net	-	-	-	
2014 Subvention d'investissement net	-	-	-	
2013 Subvention d'investissement net	-	-	-	
Autres fonds propres				185 002,98 €
Total provisions et fonds dédiés				768,00 €
Provisions pour risques				768,00 €
Provisions pour charges				- €
Fonds dédiés				- €
Total dettes				19 020,59 €
Emprunts				- €
Dettes financières				- €
Avances et acomptes reçus				- €
Dettes fournisseurs				16 290,67 €
Total dettes fournisseurs				16 290,67 €
60 ACHATS				1 689,69 €
61 SERVICES EXTERIEURS				494,79 €
62 AUTRES SERVICES EXTERIEURS				3 797,51 €
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE				350,00 €
2183 Matériel de transport				3 158,55 €
2184 Matériel nautique				5 773,00 €
2185 Matériel de bureau et informatique				1 027,13 €
Dettes fiscales et sociales				2 729,92 €
Total dettes fiscales				- €
Total dettes sociales				2 729,92 €
645 Charges patronales				2 729,92 €
Dettes sur immobilisation				- €
Autres dettes				- €
Produits constatés d'avances				- €
Produits constatés d'avances				- €